平成 17 年 11 月２日
各        位

会 社 名  西日本旅客鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長  垣内 剛

（コード番号  9021  東 大 名 福 ）

問合せ先  広報室長  来島 達夫

（ＴＥＬ．０６－６３７５－８８８９）

平成１７年３月期 中間決算短信一部訂正に関するお知らせ

平成１６年１１月５日に発表いたしました「平成１７年３月期 中間決算短信（添付資料）」の内容

につきまして、一部訂正がありましたので、お知らせいたします。

記

［訂正する内容］

平成１７年３月期 中間決算短信（添付資料）１２ページの「（５）連結損益計算書」のう

ち、当中間連結会計期間（平成１６年４月１日から平成１６年９月３０日まで）の営業費の内

訳金額及び増減について、以下のとおり訂正いたします。

   （訂 正 前）※平成 16 年 3 月期中間連結決算の営業費内訳及び増減を訂正後

                                 （単位：百万円）

 当中間連結会計期間 増 減

Ⅱ 営    業    費 ５２９，６４３ ２６８

1. 運輸業等営業費及び売上原価 ４３６，１８１ ７，６２５

2. 販売費及び一般管理費 ９３，４６１ △ ７，３５７

（訂 正 後）

                                 （単位：百万円）

 当中間連結会計期間 増 減

Ⅱ 営    業    費 ５２９，６４３ ２６８

1. 運輸業等営業費及び売上原価 ４２８，７６２ ２０６

2. 販売費及び一般管理費 １００，８８１ ６２

なお、訂正後の連結損益計算書につきましては、別紙のとおりです。

以  上

(単位:百万円)

当中間連結会計期間 前中間連結会計期間
増　　　減

Ⅰ  ６０１，５２８  ５９２，２０４  ９，３２４  １，２１５，７３５

Ⅱ  ５２９，６４３  ５２９，３７４  ２６８  １，０８８，８０４

1. 運輸業等営業費及び売上原価  ４２８，７６２  ４２８，５５５  ２０６  ８８２，８８６

2. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  １００，８８１  １００，８１８  ６２  ２０５，９１８

営 業 利 益  ７１，８８４  ６２，８２９  ９，０５５  １２６，９３０

Ⅲ  １，９２３  ２，１２６ △ ２０３  ７，３３６

1. 受 取 利 息 ・ 受 取 配 当 金  ２２３  ３２０ △ ９６  ３９８

2. 持 分 法 に よ る 投 資 利 益  ３７９  ６２０ △ ２４１  １，０１８

3. そ の 他 の 収 益  １，３２０  １，１８５  １３４  ５，９１８

Ⅳ  ２１，９７６  ２３，４４６ △ １，４７０  ４８，４０３

1. 支 払 利 息 ・ 社 債 利 息  ２１，６１３  ２３，１５６ △ １，５４２  ４５，７３６

2. そ の 他 の 費 用  ３６２  ２９０  ７１  ２，６６６

経 常 利 益  ５１，８３１  ４１，５０９  １０，３２１  ８５，８６３

Ⅴ  ３２，９８７  ２６，４２５  ６，５６２  １１０，９１５

1. 工 事 負 担 金 等 受 入 額  ５，２２２  １６，６１９ △ １１，３９６  ２９，７９２

2. 収 用 等 補 償 金 受 入 額  ０  ─  ０ ７，６８４

3. 投 資 有 価 証 券 売 却 益  ２５，０４９  ６，５４９  １８，４９９  ７，６０９

4. 線路使用料長期未払金取崩額 ─  ─  ─ ５２，７９７

5. そ の 他 の 利 益  ２，７１５  ３，２５６ △ ５４１  １３，０３１

Ⅵ  １２，３６９  ２２，９７１ △ １０，６０２  １０８，０４４

1. 工 事 負 担 金 等 圧 縮 損  ５，１２６  １６，５２３ △ １１，３９６  ２８，９８８

2. 収 用 等 圧 縮 損  ０  ─  ０  ６，７７７

3. 退 職給付過去勤務債務償却  ─  ─  ─  ３８，６６９

4. 事 業整理損失引当金繰入額  ─  ─  ─  ２０，６６０

5. 減 損 損 失 ３，９２７  ─  ３，９２７  ─

6. そ の 他 の 損 失  ３，３１３  ６，４４８ △ ３，１３４  １２，９４９

 ７２，４５０  ４４，９６３  ２７，４８６  ８８，７３４

 ２９，６１９  ２７，２３２  ２，３８７  ４９，８３２

 ８５９ △ ９，４２５  １０，２８５ △ １０，０３３

 １，２０５  ２８９  ９１５  １，９１８

 ４０，７６５  ２６，８６７  １３，８９８  ４７，０１６

(注)　記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

少 数 株 主 利 益

中 間 （ 当 期 ） 純 利 益

特 別 損 失

税金等調整前中間（当期）純利益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

（５）

特 別 利 益

平成１５年　９月３０日まで平成１６年　９月３０日まで

営 業 収 益

営 業 費

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

平成１５年４月　１日から
平成１６年３月３１日まで

前連結会計年度

連 結 損 益 計 算 書

平成１５年　４月　１日から平成１６年　４月　１日から科　　　　　目

別　紙

 １２